
UCHWAŁA NR LXXVI/492/24 
RADY GMINY DZIERŻONIÓW 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym Sudeckie Skrzaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2023 poz. 40 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. 2024 poz. 338 ze zm.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stałą opłatę miesięczną za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym Sudeckie Skrzaty 
w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 15% aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia 
za pracę, ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

§ 2. Ustala się opłatę dodatkową za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym Sudeckie Skrzaty powyżej 
10 godzin dziennie za każdą rozpoczętą godzinę w wysokości 2% aktualnie obowiązującego minimalnego 
wynagrodzenia za pracę. 

§ 3. Ustala się maksymalną stawkę dzienną za wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym Sudeckie Skrzaty 
w wysokości 19 zł. 

§ 4. W przypadku zamknięcia żłobka w okresie letniej przerwy wakacyjnej lub zawieszenia działalności 
placówki na podstawie przepisów szczególnych rodzic / opiekun prawny nie ponosi opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLII/298/22 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 24 lutego 2022r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym Sudeckie Skrzaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie od 1 września 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

 
 

Grzegorz Powązka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4170D05D-CEB1-4AA1-962C-1815BB0C78FD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Po analizie wydatków, które Gmina Dzierżoniów ponosi na utrzymanie Żłobka Gminnego 
Sudeckie Skrzaty oraz mając na uwadze znaczący wzrost minimalnej płacy oraz opłat za media,  
w tym za energię cieplną i elektryczną, zasadne jest dokonanie korekty stawki za pobyt dziecka  
w Żłobku. Uchwalenie proponowanej stawki opłat umożliwi utrzymanie wysokich standardów oraz 
sprawne funkcjonowanie Żłobka prowadzonego przez Gminę Dzierżoniów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4170D05D-CEB1-4AA1-962C-1815BB0C78FD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/492/24 RADY GMINY DZIERŻONIÓW z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


